CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 35/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que verifique a

possibilidade de fazer uma reforma no Posto de Saúde do Bairro Jardim

América, inclusive colocar 01 (um) guarda durante o dia para a segurança de

funcionários e pacientes.

J U S T I F I C A T I V A:

Muitos pacientes me procuraram reivindicando a instalação de um

bebedouro. E, levando-se em consideração, também, o prédio onde está

instalado necessita de alguns reparos, tanto na alvenaria como realização de

pinturas, averiguação de goteiras, rachaduras, reparos nos telhados, falta de

ventilação interna e perturbação do sol nos consultórios na parte da tarde.

Câmara Municipal de Alfenas, em 18 de janeiro de 2024.

Paulo Agenor Madeira

(Paulinho do Asfalto)

Vereador

		2024-01-18T09:50:39-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653